
Životopis - Karel Eliáš 

 
Pan Ing. Karel Eliáš se narodil 10. dubna 1945. Od tří let žije v Příbrami, kde také 

navštěvoval osm let základní školu. Poté mezi lety 1959 až 1963 studoval na příbramské 

Střední průmyslové škole. 

V roce 1963 nastoupil na ČVUT v Praze, kde za těžkých dob sovětské okupace promoval 

roku 1968. 

Po vysoké škole pracoval pan Eliáš jako technik na uranových dolech v Příbrami až do 

roku 1989. V tomto období začíná pořádat jachtařské zájezdy do zahraničí, které jsou ale 

velmi ztíženy tehdejším režimem. 

Od roku 1976 vedl vodácký kroužek a také klub mladých techniků. V letech 1982 až 1986 

absolvoval doplňkové studium na učitele, aby se později v roce 1989 stal ředitelem na 

učilišti v Dubně. 

S příchodem sametové revoluce mohl pan Eliáš konečně vycestovat bez jakýchkoli obtíží, 

čehož naplno využil při výjezdech po celém světě. 

Od roku 1996 je v penzi, ale vyučování se věnoval i nadále. Po ukončení pracovního 

poměru na učilišti v Dubně ještě pár let učil na Waldorfské škole v Příbrami. Dnes je 

majitelem několika lodí, které půjčuje na Orlické přehradě. Připravuje také vlastní knihu, v 

níž by chtěl zaznamenat své nejzajímavější historky a plavby. 


